ANTERIOR, SE TRAE A LA VISTA LA PROPUESTA HECHA POR LA CEENL, LA CUAL 

SE DETALLA CONFORME A LO SIGUIENTE: 

Acuse de recibo Oficialía de 
partes del H. Congreso del 
Estado.  

ENTRANDO EN MATERIA DE ANÁLISIS, LA SOLICITUD DE LA CEENL PRESENTA 

REQUERIMIENTOS PRESUPUESTALES PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 POR 

$536,374,053.13 (QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA 

Y CUATRO MIL CINCUENTA Y TRES PESOS 13/100 M.N.); ASIMISMO, REFIERE UNA 

NECESIDAD FUTURA POR $251,841,673.61 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES 

PESOS 61/100 M.N.), EN CASO DE IMPLEMENTAR UNA CONSULTA PÚBLICA 

DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2019. LA INFORMACIÓN SE PRESENTA BAJO EL 

CLASIFICADOR OBJETO DEL GASTO EN DOS NIVELES DE DETALLE: CAPÍTULO 

DE GASTO Y PARTIDA GENÉRICA DE GASTO, LO ANTERIOR CONFORME A LO

[...]

ELECTORALES CON EL SECRETARIO EJECUTIVO Y EL DIRECTOR DE 

ADMINISTRACIÓN, CON MOTIVO DEL ANÁLISIS DEL PROYECTO DE 

PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2019; MEDIANTE EL CUAL SE PRESENTÓ 

INICIADA LA REUNIÓN UN PROYECTO DE PRESUPUESTO POR LA CANTIDAD DE 

$551,470,000.00 (QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 

SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), POR PARTE DEL DIRECTOR DE 

ADMINISTRACIÓN, SEÑALANDO QUE EL MISMO PODRÍA AJUSTARSE EN 

FUNCIÓN DE LOS PROGRAMAS PROPUESTOS POR LAS ÁREAS HASTA ALCANZAR 

LA CANTIDAD DE $506,740,000.00 (QUINIENTOS SEIS MILLONES SETECIENTOS 

CUARENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), MENCIONANDO QUE DICHA CANTIDAD 

SERÍA LA MÍNIMA OPERABLE PARA EL CORRECTO  FUNCIONAMIENTO DEL 

ORGANISMO; QUEDANDO A CONSIDERACIÓN DE LAS Y LOS CONSEJEROS 

ELECTORALES. UNA VEZ ANALIZADO LO ANTERIOR, EL CONSEJERO 

PRESIDENTE DR.